
 
 

UCHWAŁA NR XXI/136/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć nauczycielowi, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Lutomiersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 lit. b i c w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2024 r. poz. 986, poz. 1871; z 2025 r. poz. 620), po 
uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Miejska w Lutomiersku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Lutomiersk, określa się wymiar zniżek w obowiązkowym, 
tygodniowym wymiarze zajęć w zależności od wielkości i typu placówki oraz warunków pracy lub zwalnia się 
ich z obowiązku realizacji zajęć według następujących norm: 

Lp. Stanowisko kierownicze Wysokość obniżki  
tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

1. Dyrektor placówki oświatowej oraz nauczyciel, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówce 
oświatowej, liczącej: 
- do 7 oddziałów 
- od 8 do 20 oddziałów 
- 21 i więcej 

 
 
 
 

13 godzin 
15 godzin  

zwolnienie z obowiązku prowadzenia zajęć 
2. Wicedyrektor placówki oświatowej liczącej 12 i więcej 

oddziałów  
13 godzin 

2. Do kryterium liczby oddziałów, od których zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze wlicza się oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych oraz oddziały przedszkolne w przedszkolach wchodzących w skład zespołu 
szkolno-przedszkolnego. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli 
wymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Lutomiersk, według poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 8196



Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin 
zajęć 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 
7. Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

22 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XLIII/278/17 Rady Gminy Lutomiersk z dnia 21 lipca 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektora, wicedyrektora oraz 
nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 3655; z 2018 r. poz. 2487); 

2) Uchwała nr LIII/407/22 Rady Miejskiej w Lutomiersku z dnia 5 września 2022 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Lutomiersk. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 5201). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Piotr Lorkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8196


	UCHWAŁA NR XXI/136/25 RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-08-01T10:53:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




